
Determinazione Reg.Gen. N.624  del 15-04-2025  

 

 
COMUNE DI TORTORETO 

Provincia di Teramo 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
   

SETTORE N.1 
 

“AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - NOTIFICHE - SPORT- 
SOCIALE- MATERNO INFANTILE- PARI  OPPORTUNITA’- 

POLITICHE GIOVANILI –TURISMO-CULTURA” 
 

Determina di Settore Numero  152   del  15-04-25 
 
 
Reg. Generale n. 624                                   

 
 
 

 
 
In data 15-04-25, nel proprio ufficio  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
VISTE: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 in data 19.12.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (NADUP) 2025/2027;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 in data 19.12.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 
2025/2027 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al 
D.Lgs. n. 118/2011; 

Oggetto: ESONERO PAGAMENTO TRASPORTO SCOLASTICO PER 
MINORE-SUB-IMPEGNO DI SPESA- 



Determinazione Reg.Gen. N.624  del 15-04-2025  

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 08.01.2025, con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2025/2027 ai sensi dell’art 169 
del D,Lgs 267/2000; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 17.01.2025, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025/2027, introdotto nel nostro ordinamento dall’art. 6 
del DL n. 80/2021, convertito in Legge n. 131/2021;" 

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale e nello specifico l’Ufficio Servizi 
Sociali assicura, nella maniera più equa, concreti sostegni e misure di tutela alla fasce più 
deboli, che sono state interessate da eventi che hanno determinato perdita di lavoro, 
oppure l’aggravarsi di malattie, o lutti e tutte le situazioni che possono portare a una 
situazione pregiudizievole dal punto di vista psico- sociale ed  economico, e in primis 
tutela i minori;  
VISTO che la sig.a  Q.A.G.D.V., madre della piccola I.Q.E.L.  ha avuto l’autorizzazione 
da parte del Signor Sindaco del Comune di Tortoreto, Domenico Piccioni, ns. prot. 
7861/25 del 07.03.2025, ad autorizzare del servizio di trasporto scolastico, per l’anno 
scolastico 2024/2025, previa presentazione di regolare domanda e pagamento; 
VISTA la relazione dell’ass. sociale dell’Ente, dott.ssa Sabrina Daziani, che ha 
incontrato la genitrice della minore e ha constatato delle difficoltà sociali  ed economiche; 
VISTA la necessita e l’obbligo scolastico per la bambina; 
TENUTO CONTO che la madre non è in grado di effettuare il pagamento di € 220,00, 
costo del servizio, per poter usufruire del trasporto scolastico; 
RITENUTO NECESSARIO esonerare la sig.a Q.A.G.D.V., madre della piccola 
I.Q.E.L.  dalla tariffa di trasporto scolastico per permettere alla minore il diritto allo 
studio; 
DATO ATTO  che è necessario impegnare  la somma di € 220,00 che trova capienza 
economica al cap. 1860/1, progetto sostegno al reddito Unione dei Comuni; 
ACCERTATO che la spesa di che trattasi non rientra nella fattispecie che implica la 
richiesta del DURC; 
VISTI gli adempimenti di cui al D.Lgs. n.33/2013; 
VERIFICATA l’esclusione della spesa di cui trattasi dagli obblighi di cui all’art. 3 della 
L. n. 136 del 13/08/2010, modificato con D.L. 187/2010 convertito in legge n. 217 del 
17/12/2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari”; 

- Visti il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e la legge 7 agosto 1990, n.241; 
- Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
- Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
- Visto, in particolare, l’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
  

 Di ritenere la presente narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto e di 
conseguenza, nei limiti delle competenze attribuitegli a termine del comma 2) 
dell’art. 109 del T.U.E.L. approvato con D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 e con 
riferimento agli atti deliberativi richiamati in premessa, di: 

  
  
 DI SUB-IMPEGNARE ed ESONERARE  la somma pari ad € 220,00 a favore 

sig.a Q.A.G.D.V., madre della piccola I.Q.E.L., che trova copertura  al seguente 
intervento: 

  



Determinazione Reg.Gen. N.624  del 15-04-2025  

Cod.Siope Cod.Mecc. Capitolo Art. Imp. Gest.(C) Importo 

1581 12.05-1.04.02.02.999 1860 1 1031 R 220,00 

     TOTALE   220,00 

  
  
 CHE la somma di € 220,00 deve essere versata con una partita di giro, all’ufficio 

scolastico, Settore 4 del Comune di Tortoreto;  
  
 Di dare atto che gli atti relativi al presente provvedimento, sono archiviati presso 

l’Ufficio Servizi Sociali, Settore 1. 
  
 Manda all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti di competenza, ivi compreso 

l’emissione dei mandati di pagamento. 
  
    

  
  
  
  
  
  
  
  
  

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.624  del 15-04-2025  

La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune. 
 
A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il / la sig. , e che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo 
telefono (0861/785.1). 
 
 

Il Responsabile del procedimento Il Dirigente 
F.to  F.to  Salvi Simona 

 
 
  



Determinazione Reg.Gen. N.624  del 15-04-2025  

 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO.

Tortoreto, lì _____________

Il Responsabile del Settore

Salvi Simona


